
03月06日（金）

最終日
高塚清一記念　第8回名人集合マクール杯
3/1・2・3・4・5・6

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:28

○ １ 3434 松尾　　宣邦 B1 17 34 36.7 59 38.3 △ △ △ △ ６－ ５５ ５－ ６４ ５－ －－ 　　 7

Ｘ ２ 3340 池田　　雷太 B1 19 27 45.7 58 39.7 ○ ○ ○ ○ ３３ エ－ １５ ５５ ４－ －－ 　　 8

△ ３ 3934 鋤柄　　貴俊 B1 17 62 35.5 22 42.2 ○ ○ ○ ○ ２－ ５５ －３ ３２ ５６ －－ 　　 5

◎ ４ 3581 加木　　　郁 B1 19 19 37.6 13 33.7 ◎ ○ ○ ◎ ３５ －１ ３２ ３５ ４－ －－ 　　 9

５ 3868 尾形　　栄治 B1 20 3 26.9 38 24.7 △ △ △ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

６ 3685 荒井　　輝年 B1 16 14 30.3 12 31.7 △ △ △ ○ ６４ ３－ ３４ ４６ ２－ －－ 　　 5

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 大して変化はない。全部が劣勢ですね。
２ ペラをやって全体に上向いた。行き足も良かった。
３ 少し伸びるようになった。着は悪かったけど、足は悪くない。
４ 足は悪くなかった。レースの失敗ですね。
５ 特訓で重たいのは分かった。安定板が外れれば、良くなるかもしれない。
６ ましにはなってるけど良くはない。しのぐしかないね。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

4=1-3　4=1-2　4=3-1 
4=3-2　4-2-1 

握って攻める鋤柄に乗って加木が差す。松尾はインで残したい。池田も小回りで

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:57

◎ １ 3458 東　　　健介 B1 16 F1 2 33.9 26 31.0 ○ ○ ○ ○ ４－ ４３ ６５ －４ ４４ －－ 　　 9

２ 3544 豊田　　訓靖 B2 21 37 36.3 18 40.7 △ ○ △ ○ ４－ １２ ３６ ５６ ４－ －－ 　　 7

○ ３ 3957 大谷　　直弘 B1 19 65 38.0 35 27.5 ○ ○ ○ ○ １－ 妨４ ４－ ６－ ２２ －－ 　　 6

４ 3444 香月　　大介 B1 18 13 39.8 70 34.1 ○ ○ △ ○ ５－ ６６ －６ １６ －２ －－ 　　 7

△ ５ 4035 杉江　　浩明 B1 20 6 35.9 57 38.0 ○ ○ ○ ○ ２３ －５ ６４ ６１ －４ －－ 　　 8

Ｘ ６ 3436 柏野　　幸二 A2 12 F1 47 31.8 72 30.5 ◎ ◎ ○ ○ ４４ －１ ３１ １３ ２３ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ （記者の目）中堅は十分ある。課題はスタート。
２ 出てないのかな。足負けしてた。安定板が付いてからですね。
３ 最初は良かった。今は普通。回転をしっかり合わせたい。
４ 出足がきて、回ってからの押しが良くなった。バランスが取れてきた。
５ 足は悪くない。バランスが取れてまあまあ。課題はスタート。
６ エンジン自体はいいところにいると思う。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=3-5　1=3-6　1=5-3 
1=5-6　1-6-3 

東がインを味方に白星を狙う。大谷は握りマイで接近。杉江と柏野も展開を突く

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

12:22

△ １ 3974 深山　　祐二 B1 15 50 31.1 30 42.8 ○ ○ ○ ○ ４５ ５－ ２６ ３－ ６６ －－ 　　

◎ ２ 3769 佐竹　　恒彦 B1 19 30 44.3 53 34.0 ◎ ○ ◎ ◎ １３ ３６ ４－ １２ ３６ －－ 　　 10

○ ３ 3784 中島　　友和 B1 16 18 36.2 46 27.9 ○ ○ ○ ○ ２－ ６６ ５－ ２３ ６３ －－ 　　 9

４ 3353 前田　　光昭 B2 17 F1 12 35.4 47 32.9 △ ○ △ ○ －６ ５４ ６－ ５６ －６ －－ 　　 7

５ 3834 細川　　明人 B1 21 22 32.0 73 33.3 △ △ ○ △ ４－ ２４ ２－ ４４ ５４ －－ 　　 8

Ｘ ６ 4033 伊藤　　将吉 A1 13 61 25.3 23 29.2 ○ ○ △ ○ ２３ １１ ４４ －２ ２３ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ スリットから出ていったし、悪くなかったと思う。
２ 準優は展開がなかった。行き足がいいから、スタートが決めやすい。
３ 普通です。特に調整もしてないので、変わってない。
４ チルトを跳ねて回転が上がってきた。レースしやすくなった。
５ ギブアップです。
６ 準優に入ると差がある。三角哲男選手とは足の差を感じた。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

2=3-1　2=3-6　2=1-3 
2=1-6　2-6-3 

内寄りで機力でもリードする佐竹が軸。中島は自在戦で浮上。深山の逃げも一考

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:03

◎ １ 3463 乙津　　康志 B1 20 38 32.6 54 34.5 ○ ○ ○ ◎ －４ ３６ ２－ ２３ １３ －－ 　　 11

△ ２ 3563 堤　　　　昇 B1 16 39 36.8 31 29.0 △ ○ △ △ －－ －－ －－ －－ ６５ －－ 　　 8

○ ３ 3904 森　　　貴洋 B2 18 48 24.5 29 32.9 ○ ◎ △ ○ －５ ２６ １－ ２２ １５ －－ 　　 10

Ｘ ４ 3075 中村　　裕将 B1 13 45 31.3 41 28.2 △ ○ ○ △ ３１ －５ ３５ －５ ５５ －－ 　　

５ 3517 高橋　　　勲 A2 15 4 30.8 45 41.3 △ ○ △ ○ ５－ ５５ ５３ ３５ －１ －－ 　　 9

６ 3973 崎　　　利仁 B1 19 29 21.7 64 28.7 △ △ △ △ ６６ ４－ ６４ ６－ ４６ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 日々調整して、それなりの戦える足になってる。
２ ピット離れは出る調整はできた、エンジンは大したことないね。
３ 伸びはないけど、出足はしっかりしている。これでいきます。
４ ターンで押してない。直線は普通くらい。
５ 少し良くなってる気がする。１着取れたので、良しとする。
６ レースはできるようになった。やっと普通になった。

進入予想 自信度

123/456 55%

フォーカス

1=3-2　1=3-4　1=2-3 
1=2-4　1-4-3 

乙津が小さく回って連対を確保。森は出足を駆使して。堤のピット離れに注目を



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:29

◎ １ 3934 鋤柄　　貴俊 B1 17 62 35.5 22 42.2 ○ ○ ○ ○ ２－ ５５ －３ ３２ ５６ －－ 　　 1

○ ２ 3439 大平　誉史明 A2 15 7 35.8 37 33.3 ◎ ○ ◎ ○ １２ ２３ －２ ６６ １５ －－ 　　 11

３ 3685 荒井　　輝年 B1 16 14 30.3 12 31.7 △ △ △ ○ ６４ ３－ ３４ ４６ ２－ －－ 　　 1

△ ４ 3251 平石　　和男 A2 19 9 29.7 24 35.2 ○ ○ ○ ○ ３４ ２２ ６５ －１ ３４ －－ 　　 10

Ｘ ５ 3432 宮迫　　暢彦 B1 16 F1 53 46.0 69 34.4 ◎ ◎ ○ ○ ２－ ３３ ５５ ２６ ３－ －－ 　　 9

６ 3606 川北　　浩貴 B1 18 21 43.6 25 33.7 ○ ○ ○ ○ －３ ４２ ２－ ２２ １６ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 少し伸びるようになった。着は悪かったけど、足は悪くない。
２ 仕上がりはまあまあだった。バランス型かな。準優はみんな出てたね。
３ ましにはなってるけど良くはない。しのぐしかないね。
４ 安定板の調整が難しい。足は全部が中堅。安定板がない時は押し感があった。
５ 足はやっぱりいいんやろね。安定板はエンジンにはマイナス。
６ 足は悪くなかった。バランス型で普通はあると思います。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=2-4　1=2-5　1=4-2 
1=4-5　1-5-2 

イン有利に運ぶ鋤柄と差す大平で接戦が繰り広げられる。平石や宮迫も上位接近

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

14:02

○ １ 3793 高橋　　真吾 B1 17 F1 28 37.1 63 30.3 △ △ △ ○ ５６ ３－ ２４ ４５ ６－ －－ 　　 9

２ 3868 尾形　　栄治 B1 20 3 26.9 38 24.7 △ △ △ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

３ 3642 大塚　　浩二 B1 17 F1 23 40.5 51 30.4 △ △ △ △ ４５ ６－ ６３ ６－ ６５ －－ 　　

△ ４ 3957 大谷　　直弘 B1 19 65 38.0 35 27.5 ○ ○ ○ ○ １－ 妨４ ４－ ６－ ２２ －－ 　　 2

◎ ５ 3740 大澤　　普司 A1 16 33 28.0 60 34.0 △ △ ○ ○ ３５ －３ １２ ３４ １４ －－ 　　 10

Ｘ ６ 4076 杉田　　篤光 A2 20 32 49.8 33 29.4 ◎ ◎ ○ ◎ ３１ －４ １２ ５３ １３ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 変わらず普通です。特徴はない。
２ 特訓で重たいのは分かった。安定板が外れれば、良くなるかもしれない。
３ 出てないですね。ペラはいろいろやってるんですけどね。
４ 最初は良かった。今は普通。回転をしっかり合わせたい。
５ 少し弱いくらいで、ましにはなった。けどピット離れは駄目だね。
６ 良かったです、出足系なのは変わらず、伸びも上向いてきた。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

5=1-4　5=1-6　5=4-1 
5=4-6　5-6-1 

大沢が外から鋭くまくり差す。高橋は先マイ一手。カドで大谷も一発。杉田好脚

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

14:36

◎ １ 3940 飯山　　　泰 A1 15 66 32.4 62 30.0 ◎ ○ ◎ ○ ５２ １３ ２２ －２ １６ －－ 　　 10

△ ２ 3353 前田　　光昭 B2 17 F1 12 35.4 47 32.9 △ ○ △ ○ －６ ５４ ６－ ５６ －６ －－ 　　 3

Ｘ ３ 3444 香月　　大介 B1 18 13 39.8 70 34.1 ○ ○ △ ○ ５－ ６６ －６ １６ －２ －－ 　　 2

○ ４ 3550 都築　　正治 A2 16 5 33.0 67 38.7 ○ ○ ◎ ○ １４ １４ －２ ４５ １４ －－ 　　 11

５ 3434 松尾　　宣邦 B1 17 34 36.7 59 38.3 △ △ △ △ ６－ ５５ ５－ ６４ ５－ －－ 　　 1

６ 3544 豊田　　訓靖 B2 21 37 36.3 18 40.7 △ ○ △ ○ ４－ １２ ３６ ５６ ４－ －－ 　　 2

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 変わらず良かった。スリット付近がいいです。
２ チルトを跳ねて回転が上がってきた。レースしやすくなった。
３ 出足がきて、回ってからの押しが良くなった。バランスが取れてきた。
４ 普通です。
５ 大して変化はない。全部が劣勢ですね。
６ 出てないのかな。足負けしてた。安定板が付いてからですね。

進入予想 自信度

123/456 90%

フォーカス

1=4-2　1=4-3　1=2-4 
1=2-3　1-3-4 

インで伸びもいい飯山の逃げを信頼。カドの都築が当面の相手。前田も差し残す

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

15:09

◎ １ 3918 深井　　利寿 A2 18 31 34.8 66 42.5 ◎ ○ ○ ◎ －１ ２２ １６ ３３ ３５ －－ 　　 11

○ ２ 3834 細川　　明人 B1 21 22 32.0 73 33.3 △ △ ○ △ ４－ ２４ ２－ ４４ ５４ －－ 　　 3

△ ３ 3340 池田　　雷太 B1 19 27 45.7 58 39.7 ○ ○ ○ ○ ３３ エ－ １５ ５５ ４－ －－ 　　 1

４ 3775 泉　　　啓文 B1 17 F1 55 24.4 20 36.3 △ △ △ △ ４６ ６－ ５５ １－ ５３ －－ 　　

Ｘ ５ 3563 堤　　　　昇 B1 16 39 36.8 31 29.0 △ ○ △ △ －－ －－ －－ －－ ６５ －－ 　　 4

６ 4035 杉江　　浩明 B1 20 6 35.9 57 38.0 ○ ○ ○ ○ ２３ －５ ６４ ６１ －４ －－ 　　 2

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 準優は回り過ぎていた。足は変わらず悪くなかった。
２ ギブアップです。
３ ペラをやって全体に上向いた。行き足も良かった。
４ 良くできなかった。乗りにくくなった。足は全体に劣勢。
５ ピット離れは出る調整はできた、エンジンは大したことないね。
６ 足は悪くない。バランスが取れてまあまあ。課題はスタート。

進入予想 自信度

152/346 85%

フォーカス

1=2-3　1=2-5　1=3-2 
1=3-5　1-5-2 

深井が的確な旋回でレースを主導。細川や池田は柔軟に回って。堤は内奪取なら



けん引役は浜名湖V25の徳増秀樹とV14の佐々木康幸。当然ながら、高塚清一さんを尊敬し模範とする二人である。  今期を含め51期連続でA1級の徳増秀樹の来
期適用勝率は6.24（2月17日時点）、4月末日の期末まであと3節なだけに、ここで一気にアップさせたい。  また、佐々木康幸の来期適用勝率は6.85で参戦メン
バートップ。平均スタートタイミングコンマ12とスタート順2.2も1位であり、主導権を握るに違いない。  この両者を追う筆頭が白水勝也。昨年11月1日からの3
連対率は79.1％。舟券貢献度が極めて高いのだ。なお、1年間の1着率が19.1％なのに対し、2着率は29.2％、3着率23.1％というデータは覚えておきたい。  その
ほか… 浜名湖は昨年3月の一般戦を含め通算Ｖ8としている三角哲男 昨年優勝2回と存在感を発揮。来期適用勝率も6.45と好調をキープしている大澤普司 V8の地
元浜名湖では鋭発スタートを連発する伊藤将吉など多士済々である。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般特選

一般

15:42

◎ １ 3517 高橋　　　勲 A2 15 4 30.8 45 41.3 △ ○ △ ○ ５－ ５５ ５３ ３５ －１ －－ 　　 4

○ ２ 3432 宮迫　　暢彦 B1 16 F1 53 46.0 69 34.4 ◎ ◎ ○ ○ ２－ ３３ ５５ ２６ ３－ －－ 　　 5

△ ３ 3581 加木　　　郁 B1 19 19 37.6 13 33.7 ◎ ○ ○ ◎ ３５ －１ ３２ ３５ ４－ －－ 　　 1

Ｘ ４ 3793 高橋　　真吾 B1 17 F1 28 37.1 63 30.3 △ △ △ ○ ５６ ３－ ２４ ４５ ６－ －－ 　　 6

５ 3458 東　　　健介 B1 16 F1 2 33.9 26 31.0 ○ ○ ○ ○ ４－ ４３ ６５ －４ ４４ －－ 　　 2

６ 3784 中島　　友和 B1 16 18 36.2 46 27.9 ○ ○ ○ ○ ２－ ６６ ５－ ２３ ６３ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 少し良くなってる気がする。１着取れたので、良しとする。
２ 足はやっぱりいいんやろね。安定板はエンジンにはマイナス。
３ 足は悪くなかった。レースの失敗ですね。
４ 変わらず普通です。特徴はない。
５ （記者の目）中堅は十分ある。課題はスタート。
６ 普通です。特に調整もしてないので、変わってない。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

高橋勲がインでＳ力の違いを見せる。宮迫は差して伸び比べ。加木も絡める足だ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

選抜戦

一般

16:09

◎ １ 3436 柏野　　幸二 A2 12 F1 47 31.8 72 30.5 ◎ ◎ ○ ○ ４４ －１ ３１ １３ ２３ －－ 　　 2

２ 3740 大澤　　普司 A1 16 33 28.0 60 34.0 △ △ ○ ○ ３５ －３ １２ ３４ １４ －－ 　　 6

○ ３ 3251 平石　　和男 A2 19 9 29.7 24 35.2 ○ ○ ○ ○ ３４ ２２ ６５ －１ ３４ －－ 　　 5

Ｘ ４ 3904 森　　　貴洋 B2 18 48 24.5 29 32.9 ○ ◎ △ ○ －５ ２６ １－ ２２ １５ －－ 　　 4

△ ５ 3940 飯山　　　泰 A1 15 66 32.4 62 30.0 ◎ ○ ◎ ○ ５２ １３ ２２ －２ １６ －－ 　　 7

６ 3769 佐竹　　恒彦 B1 19 30 44.3 53 34.0 ◎ ○ ◎ ◎ １３ ３６ ４－ １２ ３６ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ エンジン自体はいいところにいると思う。
２ 少し弱いくらいで、ましにはなった。けどピット離れは駄目だね。
３ 安定板の調整が難しい。足は全部が中堅。安定板がない時は押し感があった。
４ 伸びはないけど、出足はしっかりしている。これでいきます。
５ 変わらず良かった。スリット付近がいいです。
６ 準優は展開がなかった。行き足がいいから、スタートが決めやすい。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=3-5　1=3-4　1=5-3 
1=5-4　1-4-3 

絶好枠の柏野は足も良く、逃げ決着が有力。平石は手堅くさばいて。飯山伸びる

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

選抜戦

一般

16:36

◎ １ 4033 伊藤　　将吉 A1 13 61 25.3 23 29.2 ○ ○ △ ○ ２３ １１ ４４ －２ ２３ －－ 　　 3

○ ２ 4076 杉田　　篤光 A2 20 32 49.8 33 29.4 ◎ ◎ ○ ◎ ３１ －４ １２ ５３ １３ －－ 　　 6

Ｘ ３ 3550 都築　　正治 A2 16 5 33.0 67 38.7 ○ ○ ◎ ○ １４ １４ －２ ４５ １４ －－ 　　 7

△ ４ 3918 深井　　利寿 A2 18 31 34.8 66 42.5 ◎ ○ ○ ◎ －１ ２２ １６ ３３ ３５ －－ 　　 8

５ 3439 大平　誉史明 A2 15 7 35.8 37 33.3 ◎ ○ ◎ ○ １２ ２３ －２ ６６ １５ －－ 　　 5

６ 3463 乙津　　康志 B1 20 38 32.6 54 34.5 ○ ○ ○ ◎ －４ ３６ ２－ ２３ １３ －－ 　　 4

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 準優に入ると差がある。三角哲男選手とは足の差を感じた。
２ 良かったです、出足系なのは変わらず、伸びも上向いてきた。
３ 普通です。
４ 準優は回り過ぎていた。足は変わらず悪くなかった。
５ 仕上がりはまあまあだった。バランス型かな。準優はみんな出てたね。
６ 日々調整して、それなりの戦える足になってる。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=2-4　1=2-3　1=4-2 
1=4-3　1-3-2 

伊藤と杉田の地元両者が逃げ差し攻防を展開。深井はカドからまくり差して進出

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

優勝戦

一般

17:05

◎ １ 3744 徳増　　秀樹 A1 13 26 39.5 15 31.1 ○ ○ ○ ◎ １１ ２１ －１ ４１ ２１ －－ 　　

○ ２ 3909 佐々木　康幸 A1 11 11 33.9 32 38.6 ◎ ○ ◎ ◎ １２ １３ －１ ３１ ２１ －－ 　　

△ ３ 4036 金田　　　諭 A1 16 24 32.0 19 31.8 ◎ ◎ ◎ ○ －２ １３ １１ １４ ２１ －－ 　　

Ｘ ４ 3987 後藤　　正宗 B1 15 43 38.3 14 28.2 ◎ ○ ◎ ○ －１ １２ ４３ ２４ ４２ －－ 　　

５ 3576 白水　　勝也 A1 17 41 46.9 56 34.1 ◎ ◎ ◎ ◎ ５２ ４－ １３ １１ ３２ －－ 　　

６ 3256 三角　　哲男 A2 14 56 40.0 55 29.0 ◎ ◎ ○ ◎ ５６ ２１ ４１ －１ ３２ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 行き足から伸びで、上はいる。ターンは自分の中で悪くないと思っている。
２ バランスが取れて、まあまあいいと思う。行き足から伸びがもう少し良くなってくれれば…。
３ 準優はいい調整ができた。今の仕上がりは出足、行き足がいい。
４ 準優は課題だったピット離れが良かったし、行き足から良かった。
５ 足は変わらずいい。トップとは言えないけど、全部の足がいい。
６ 全体にまずまずでした。足は上位の次か、中堅上位の上くらい。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

徳増が王道Ｖを目指して先マイ。佐々木は伸びる金田を制して差す。穴は後藤だ
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